АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОДУБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Новодубровское
от 15.12.2021                                                     № 68-па
Об утверждении Перечня налоговых расходов
Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

          В соответствии  с  пунктом 2.3 раздела 2 Порядка формирования перечня налоговых расходов Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области и оценки налоговых расходов Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области, утвержденного постановлением Администрации Новодубровского   района Новосибирской области от 24.03.2021 № 22-па, Администрация Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Новодубровского сельсовета» и разместить на официальном сайте Администрации Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области в сети Интернет.

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава Новодубровского сельсовета

Убинского района Новосибирской области

                В.В. Воробьев

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Новодубровского сельсовета
Убинского района

Новосибирской области

от15.12.2021 №68-па

ПЕРЕЧЕНЬ

налоговых расходов Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

	№ п/п
	Куратор налогового расхода муниципального образования
	Краткое наименование налогового расхода муниципального образования
	Полное наименование налогового расхода муниципального образования
	Реквизиты муниципального правового акта, которым устанавливается налоговая льгота
	Целевая категория налогоплательщиков, для которых предусмотрена налоговая льгота
	Целевая категория налогового расхода муниципаль
ного образования
	Наименование муниципальной программы/ документа стратегического планирования/ программы комплексно
го развития инфраструктуры
	Наименование структурно
го элемента муниципальной программы/ документа стратегического планирования/ программы комплексно
го развития инфраструктуры

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Администрация Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области
	освобождение от уплаты земельного налога
	освобождение от уплаты земельного налога лиц, имеющих на своем иждивении трех и более детей, детей старше 18  лет, обучающихся по очной форме обучения до получения образования; несовершеннолетних детей, детей старше 18  лет, обучающихся по очной форме обучения до получения образования, но не более, чем до 23 лет, находящихся на иждивении у лиц, имеющих трех и более детей;  пенсионеров по возрасту; юридических лиц в отношении земельных участков под строящимися и действующими спортивными объектами; юридических лиц в отношении земельных участков под строящимися и действующими спортивными  объектами
	решение внеочередной 24 сессии Совета депутатов Новодубровского  сельсовета Убинского района Новосибирской области четвертого  созыва от 25.11.2019 № 98
	лица, имеющие на своем иждивении трех и более детей, несовершеннолет
ние дети, пенсионеры по возрасту  и юридические лица
	земельный налог
	не относится к муниципальным программам
	не относится к муниципальным программам

	Администрация Новодубровского сельсовета
Убинского района Новосибирской области
	освобождение от уплаты налога на имущество
	освобождение от уплаты налога  на имущество инвалидов 3 группы инвалидности
	решение внеочередной 24 сессии Совета депутатов Новодубровского сельсовета Убинского района Новосибирской области четвертого созыва от 24.11.2019 № 97
	инвалиды 3 группы инвалидности
	налог на имущество
	не относится к муниципальным программам
	не относится к муниципальным программам